
 

 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

IČO   15055256 

DIČ   CZ15055256 

se sídlem   Masarykovo náměstí 2, 509 01 Nová Paka 

zástupce  Mgr. Petr Jaroš, ředitel  
bankovní spojení ČSOB, a.s., pobočka Nová Paka 

číslo účtu   

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  CE -  ING s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C 35921 

se sídlem  Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

IČO   04475631 

DIČ   CZ04475631 

zástupce  Jan Čejchan, jednatel 
bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu  

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 4. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s ná-
zvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – stavební práce“ (dále jen „veřejná zakázka“), 
smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“ nebo 

„smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech (dále „ZL“) č. 1 – 5, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází 
ke změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné méněpráce a vícepráce.  

3. Změna závazku ze smlouvy dle ZL č. 2 není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona. 

4. Změna závazku ze smlouvy dle ZL č. 3 a 4 není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 5 

zákona. 

5. Změna závazku ze smlouvy dle ZL č. 1 a 5 není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 

zákona. 

6. V návaznosti na změny dle ZL č. 1 dochází k přiměřenému prodloužení doby realizace díla, a to o celkem 

2 měsíce. S ohledem na skutečnost, že změna ovlivňuje realizaci celé stavby, je nutné prodloužit o tuto 

dobu celkovou dobu realizace stavebních prací. 

II. 
Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 5 smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce v souladu se 

změnovými listy č. 1 – 5, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 



strana 2 (celkem 3) 
 
 

2. Cena díla dle článku 7 odst. 2 se mění následujícím způsobem: 

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém roz-
počtu, jehož úplnost je zaručena, a výkazu výměr činí:  

Ceny dle původní smlouvy o dílo 

Stavební práce – cena v Kč bez DPH 7.965.048,80 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH 2.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 7.967.048,80 

DPH v Kč samostatně 1.637.080,25 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 9.640.129,05 

Ceny dle dodatku č. 1 

Vícepráce v Kč bez DPH 1.764.675,15 

Méněpráce v Kč bez DPH 344.051,46 

Stavební práce – cena v Kč bez DPH 9.385.672,49 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH 2.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 9.387.672,49 

DPH v Kč samostatně 1.971.411,22 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 11.359.083,71 

3. Termín plnění díla dle článku 6 odst. 1 se mění následujícím způsobem: 

Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a zhotovit, zajistit kolaudační souhlas (či pravomocné kolaudační 
rozhodnutí) a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby stanovené v následující 
tabulce: 

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky duben 2023 

Termín ukončení stavebních prací do 8 měsíců od převzetí staveniště zhotovi-
telem  

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud je dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

  



strana 3 (celkem 3) 
 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha: Změnové listy č. 1 – 5 

Za objednatele      Za zhotovitele 

……………………………    …………………………… 

Mgr. Petr Jaroš      Jan Čejchan 

ředitel       jednatel 



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY NPO/NPŽP číslo OZ: 1 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Investor: Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka 

Masarykovo náměstí 2, 509 01 Nová Paka 

Datum: 19.9.2023 

Název akce:   Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – stavební práce 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Výkaz výměr 

 

 

 

Předmět změny: Změna stropní konstrukce 

Popis a zdůvodnění změny:     

Jedná se o práce spojené s provedením ocelobetonové nosné stropní konstrukce tak, aby byla po dobu její 
provádění zachována nosná střešní konstrukce jako ochrana proti zatečení do objektu. Bylo nutné upravit 
ocelové nosníky, kvůli jinému směru a výšce původní nosné dřevěné konstrukce. Dále se jedná o vybourání 
původních vrstev zásypů dřevěného stropu, asfaltová pojistná vrstva chránící proti zatečení do doby 
výstavby nové střešní konstrukce. Tyto práce nebyly obsaženy v původním zadání. 
Díky těmto skutečnostem je nutné prodloužit celkový termín dokončení o 2 měsíce. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a celková hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek.                 

Počet připojených listů specifikací:                                          2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává:             
Stanovisko technického dozoru stavby:   

 

 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

 

Stanovisko energetického specialisty:           

 

 

Příloha:  



 

 2

 

 

Za odbor realizace velkých projektů Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (vedoucí oddělení/ředitel ORVP): 

 

ZMĚNOVÝ LIST NPO/NPŽP číslo ZL: 1 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Změnový list vystavil: [anonymizováno] 

Datum:  19.9.2023 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 

Předmět změny: Změna stropní konstrukce 

Popis a zdůvodnění změny:     
Jedná se o práce spojené s provedením ocelobetonové nosné stropní konstrukce tak, aby byla 

po dobu její provádění zachována nosná střešní konstrukce jako ochrana proti zatečení do 
objektu. Bylo nutné upravit ocelové nosníky, kvůli jinému směru a výšce původní nosné 
dřevěné konstrukce. Dále se jedná o vybourání původních vrstev zásypů dřevěného stropu, 
asfaltová pojistná vrstva chránící proti zatečení do doby výstavby nové střešní konstrukce. Tyto 
práce nebyly obsaženy v původním zadání. 
 

Díky těmto skutečnostem je nutné prodloužit celkový termín dokončení o 2 měsíce. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 

 

- 123 220,80 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

990 753,09 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

867 532,29 Kč 

 

do 8 měsíců od převzetí staveniště               

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY NPO/NPŽP číslo OZ: 2 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Investor: Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka 

Masarykovo náměstí 2, 509 01 Nová Paka 

Datum: 19.9.2023 

Název akce:   Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – stavební práce 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Výkaz výměr 

 

 

 

Předmět změny: Změna konstrukce podlah 

Popis a zdůvodnění změny:     

Předmětem změny je doplnění podlahových stěrek na podklad pro plovoucí podlahové krytiny. Tyto práce 
nebyly obsaženy v původním zadání a provedení povlakových krytin bez těchto prací nelze kvalifikovaně 
provést. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává:             
Stanovisko technického dozoru stavby:   

 

 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

 

Stanovisko energetického specialisty:           

 

 

Příloha:  



 

 2

 

 

Za odbor realizace velkých projektů Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (vedoucí oddělení/ředitel ORVP): 

 

ZMĚNOVÝ LIST NPO/NPŽP číslo ZL: 2 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  19.9.2023 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 

Předmět změny: Změna konstrukce podlah 

Popis a zdůvodnění změny:     

Předmětem změny je doplnění podlahových stěrek na podklad pro plovoucí podlahové krytiny. Tyto práce 
nebyly obsaženy v původním zadání a provedení povlakových krytin bez těchto prací nelze kvalifikovaně 
provést. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 

 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

86 215,83 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

86 215,83 Kč 

 

nemá vliv na termín                             

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 

do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY NPO/NPŽP číslo OZ: 3 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Investor: Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka 

Masarykovo náměstí 2, 509 01 Nová Paka 

Datum: 19.9.2023 

Název akce:   Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – stavební práce 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Výkaz výměr 

 

 

 

Předmět změny: Změna typu SDK konstrukcí 

Popis a zdůvodnění změny:     

Předmětem změny je náhrada původně obsažených jednovrstvých konstrukcí sádrokartonových podhledů 
za podhledy dvouvrstvé požadované v PBŘ. Tyto práce nebyly obsaženy v původním zadání. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává:             
Stanovisko technického dozoru stavby:   

 

 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

 

Stanovisko energetického specialisty:           

 

 

Příloha:  



 

 2

 

 

Za odbor realizace velkých projektů Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (vedoucí oddělení/ředitel ORVP): 

 

ZMĚNOVÝ LIST NPO/NPŽP číslo ZL: 3 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  19.9.2023 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 

Předmět změny: Změna typu SDK konstrukcí 

Popis a zdůvodnění změny:     

Předmětem změny je náhrada původně obsažených jednovrstvých konstrukcí sádrokartonových podhledů 

za podhledy dvouvrstvé požadované v PBŘ. Tyto práce nebyly obsaženy v původním zadání. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 

 

-220 830,66 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

443 666,90 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

222 836,24 Kč 

 

nemá vliv na termín                             

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY NPO/NPŽP číslo OZ: 4 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Investor: Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka 

Masarykovo náměstí 2, 509 01 Nová Paka 

Datum: 19.9.2023 

Název akce:   Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – stavební práce 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Výkaz výměr 

 

 

 

Předmět změny: Doplnění tepelných izolací 

Popis a zdůvodnění změny:     

Předmětem změny je doplnění chybějící výměry tepelné izolace na objektu dílen. Tyto izolace nebyly 
obsaženy v původním zadání. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává:             
Stanovisko technického dozoru stavby:   

 

 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

 

Stanovisko energetického specialisty:           

 

 

Příloha:  



 

 2

 

 

Za odbor realizace velkých projektů Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (vedoucí oddělení/ředitel ORVP): 

 

ZMĚNOVÝ LIST NPO/NPŽP číslo ZL: 4 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  19.9.2023 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 

Předmět změny: Doplnění tepelných izolací 

Popis a zdůvodnění změny:     

Předmětem změny je doplnění chybějící výměry tepelné izolace na objektu dílen. Tyto izolace 
nebyly obsaženy v původním zadání. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na 
staveništi a celková hodnota těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 
Tento postup je v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 

 

-0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

119 231,84 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

119 231,84 Kč 

 

nemá vliv na termín                             

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY NPO/NPŽP číslo OZ: 5 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Investor: Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka 

Masarykovo náměstí 2, 509 01 Nová Paka 

Datum: 19.9.2023 

Název akce:   Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka – stavební práce 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Výkaz výměr 

 

 

 

Předmět změny: Oprava stropu nad schodištěm 

Popis a zdůvodnění změny:     

Při odkrytí původní stropní konstrukce nad 2.NP bylo zjištěno, že nosné trámy části nad centrálním 
schodištěm jsou položeny v opačném směru oproti předpokladu a je nutné jej zdemolovat. V tomto místě 
bude doplněn nový SDK podhled nad rámec SOD. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a celková hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává:             
Stanovisko technického dozoru stavby:   

 

 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

 

Stanovisko energetického specialisty:           

 

 

Příloha:  



 

 2

 

 

Za odbor realizace velkých projektů Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (vedoucí oddělení/ředitel ORVP): 

 

ZMĚNOVÝ LIST NPO/NPŽP číslo ZL: 5 

Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  19.9.2023 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 

Předmět změny: Oprava stropu nad schodištěm 

Popis a zdůvodnění změny:     

Při odkrytí původní stropní konstrukce nad 2.NP bylo zjištěno, že nosné trámy části nad centrálním 
schodištěm jsou položeny v opačném směru oproti předpokladu a je nutné jej zdemolovat. V tomto místě 
bude doplněn nový SDK podhled nad rámec SOD. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a celková hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 

 

-0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

124 807,49 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

124 807,49 Kč 

 

nemá vliv na termín                             

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  


